МБОУ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН
«НОВО-НИКОЛЬСКАЯ  СОШ»

 П Р И К А З

 от 25 марта 2022 года   № 27а

О внедрении целевой модели наставничества

      В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
21.12.2021 №АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и
внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях», приказом министерства образования Тульской области от
29.12.2021 №1727 «Об утверждении Региональной модели наставничества для

образовательных организаций и организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Тульской области», на основании решения
педагогического совета от 25.03.2022, протокол № 6, и Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ» целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Логинову Светлану

Юрьевну, зам директора по УВР.

3. Логиновой С.Ю., куратору ЦМН:

3.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

3.2.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения

целевой модели наставничества в МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ».

3.3.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте

МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская СОШ».

4. Закрепить наставника Пантанову Веру Петровну, учителя начальных классов за

молодым специалистом учителем начальных классов Агафоновой Алёной Александровной

(наставническая группа).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Логинову С.Ю.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                                                                               Е.И. Кострикова

		2022-06-08T10:24:25+0300
	Тула
	Кострикова Елена Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью